平成30 年7 月31 日

各 位

会 社 名    株式会社牧野フライス製作所

代表者名    取締役社長 井上 真一

（コード：6135、東証第1 部）

問合せ先    専務取締役管理本部長 永野 敏之

（TEL．046-284-1439）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成30 年4 月26 日に公表した業績予想を修正しましたのでお知らせします。

記

1. 平成31 年3 月期第2 四半期連結累計期間業績予想の修正 （平成30 年4 月1 日～平成30 年9 月30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 83,000 4,900 5,200 4,200 33.75

今回修正予想（Ｂ） 90,000 8,100 8,700 6,400 51.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,000 3,200 3,500 2,200

増 減 率（ ％ ） 8.4 65.3 67.3 52.4

（ご参考）

前期第2 四半期実績

（平成30年3月期第2四半期）

75,161 2,823 3,631 2,763 25.11

2. 平成31 年3 月期通期連結業績予想の修正 （平成30 年4 月1 日～平成31 年3 月31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 182,500 15,100 15,800 12,800 102.84

今回修正予想（Ｂ） 190,000 17,600 18,300 14,900 602.68

増 減 額（Ｂ－Ａ） 7,500 2,500 2,500 2,100

増 減 率（ ％ ） 4.1 16.6 15.8 16.4

（ご参考）

前期実績

（平成30 年3 月期）

181,547 15,023 15,752 11,694 102.26

※当社は、平成30 年6 月21 日開催の第79 回定時株主総会において、平成30 年10 月1 日を効力発生日として、

当社普通株式について5株を1株の割合で株式併合を実施する議案を付議し、承認可決されました。平成31年3

月期通期の業績予想における 1 株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を考慮しております。

3. 業績予想の修正の理由

第１四半期の受注が好調に推移したことによるものです。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含ん

でいます。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上